АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.03.2024                                                                                            № 375

г. Тотьма

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников
муниципального автономного учреждения
«Управление безопасности и эксплуатации зданий»

Рассмотрев  протокол  заседания  комиссии  по  результативности  бюджетных
расходов от 06.02.2024 № 1,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  об  оплате  труда  работников
муниципального  автономного  учреждения  «Управление  безопасности  и
эксплуатации зданий»,  утвержденное  постановлением администрации Тотемского
муниципального района от 08.09.2021 № 816, изложив пункт 4.4 в новой редакции:

«4.4. Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет
Выплата за стаж работы:
1.  Работникам  Учреждения,  занимающим  должности,  относящиеся  к

профессиональным  квалификационным  группам  «Общеотраслевые  должности
служащих  второго  уровня»,  «Общеотраслевые  должности  служащих  третьего
уровня»,  «Общеотраслевые  должности  служащих  четвертого  уровня»,
утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н
«Об  утверждении  профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливается выплата за
стаж работы.

Выплата за стаж работы устанавливается к должностному окладу работников
в следующих размерах:

Стаж работы Размер  выплаты  в  процентах  к
должностному окладу

от 1 до 5 лет
от 5 до 10 лет
от 10 до 15 лет
от 15 лет и более

10
15
20
30

consultantplus://offline/ref=525292E6177C537E0DA97110A9521621F2BE6F431E3CC134AF608C35D4D996EE9CAEE73347B49CA1O7M

2

2  Работникам  Учреждения,  занимающим  должности  водителя  автомобиля,
устанавливается выплата за стаж работы.

Выплата за стаж работы устанавливается к должностному окладу работников
в следующих размерах:

Стаж работы Размер  выплаты  в  процентах  к
должностному окладу

от 1 до 5 лет
от 5 до 10 лет
от 10 лет и более

10
15
20

3. В стаж работы включается:
время работы в организациях по профилю занимаемой должности;
время отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
Стаж  работы  для  установления  выплаты  за  стаж  работы  определяется

комиссией  по  установлению  трудового  стажа,  состав  которой  утверждается
руководителем  Учреждения  по  согласованию  с  представительным  органом
работников.

Назначение выплаты производится руководителем Учреждения на основании
решения комиссии по установлению трудового стажа.

Если  у  работника  право  на  установление  или  изменение  выплаты за  стаж
работы наступило в период его пребывания в очередном отпуске, а также в период
временной нетрудоспособности, выплата устанавливается после окончания отпуска,
периода временной нетрудоспособности.».

2.  Постановление вступает в силу после подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин